
1 
 

 

Malý Újezd  Jelenice Vavřineč 

Číslo 1/2017        čtvrtletník       cena: zdarma          vychází: březen 

Vážení spoluobčané, 

jaro už pomalu klepe na dveře. A s jeho příchodem přijde spousta příjemných změn, jako  

například prodloužení dne, načerpání energie a síly od slunečního svitu…… Věřím, že  

příjemné změny nás všechny  čekají  při realizaci  investic, které byly projednány  a schváleny 

zastupitelstvem obce pro letošní rok. Zde je výčet některých z plánovaných investic. 

Investice pro rok 2017 

Příjmy by měly být ve výši 12,8 mil. Kč, výdaje ve výši 26,3 mil. Kč a financování z úspor let minulých 13,5 mil. Kč. 

Je zřejmé, že příjmy budou vyšší díky přislíbené dotaci ve výši 18,5 mil. Kč na výstavbu nového pavilonu ZŠ. Na 

opravu a rekonstrukci komunikací byla vyčleněna částka ve výši 13,1 mil. Kč. V rozpočtu jsou připraveny 4 mil. Kč 

na rekonstrukci hasičské zbrojnice v Malém Újezdě, která je ve velmi špatném stavu. Dále byla vyčleněna na 

rekonstrukci veřejného osvětlení částka ve výši 681 tis. Kč. V nedávné době byly podány čtyři žádosti o dotace, a 

to na vybavení nových prostor ZŠ (interaktivní tabule, pomůcky pro žáky, nábytek a další nezbytné pomůcky), na 

opravu křížku ve Vavřinči, vybudování nové odpočívky v Malém Újezdě a opravu místní komunikace. Na konci 

loňského roku nám byla schválena dotace na pořízení dopravního hasičského automobilu ve výši 450 tis. Kč. Také 

se intenzivně pracuje na dalších projektech, jako je např. chodník vedoucí z Malého Újezdu do Jelenic a zasíťování 

nové lokality určené k výstavbě. Plánují se kulturní a společenské akce např. výročí 500 let od první zmínky o 

Malém Újezdu. Během roku se budeme pokoušet žádat o další 

finanční příspěvky na další neméně důležité projekty. 

V neposlední řadě byly vyčleněny nezbytné výdaje na provoz 

obce. Jedná se např. o  nakládání s odpady 1.1 mil. Kč, péče o 

vzhled obce 0,9 mil. Kč, zastupitelstvo obce 1,1 mil. Kč, investiční 

příspěvek ZŠ a MŠ 0,9 mil. Kč a další. Práce je dostatek a věříme, 

že se vše časově zvládne a možná s co nejmenšími překážkami.  

I rok 2016 byl relativně, co se týká investic, bohatý. Příjmy činily 25,9 mil. Kč. z toho  daňové příjmy ze státního 

rozpočtu 12,5 mil. Kč, vlastní činnost 176 tis. Kč, přijaté dotace 10,2 mil. Kč, sankční platby a náhrady přijaté 2,2 

mil. Kč. Výdaje 9,2 mil. Kč. Realizované investice byly následující: cestička Jelenice 192 431 Kč, prodloužení 

veřejného osvětlení 73 287 Kč, odstavná plocha u DTS Jelenice 170 216 Kč, pořízení služebního osobního 

automobilu 255 tis. Kč, odpočívky Vavřineč  a Jelenice 281 591 mil. Kč, restaurování božích muk v Malém Újezdě 

221 323 Kč, koupě zahradního traktůrku 71 520 Kč, prodloužení rozhlasu 58 213 Kč a oprava kapličky v Malém 

Újezdě 658 505 Kč. Největší položka z rozpočtu a to 8 mil. Kč na opravu komunikací nebyla vyčerpána a to 

z důvodu zpoždění termínu spuštění kanalizace a posléze velmi pozvolnému napojování občanů na kanalizaci. 

Hospodářský výsledek byl +  16,7 mil. Kč. Tyto peníze budou letos použity na opravu místních komunikací ve výši 

13, 1 mil. Kč a 3,6 mil. Kč na stavbu nového pavilonu ZŠ. 



2 
 

Přehled povinností občanů 

 
Mnozí z Vás leckdy neznají obsah obecně závazných vyhlášek. Z tohoto důvodu jsme pro Vás připravili výtah 

z obecně závazných vyhlášek obce Malý Újezd. 
 
Pohyb psů na veřejném prostranství   
(Obecně závazná vyhláška obce Malý Újezd č.1/2016 o veřejném pořádku a opatření 
k jeho zabezpečení) 

 Pohyb psů pouze na vodítku  

 Při kulturních akcí pohyb psů na vodítku a s náhubkem 

 Zákaz vstupu psů na dětská pískoviště a hřiště 

 Zákaz se nevztahuje na psy služební a záchranářské, speciálně vycvičené pro zdravotně postižené osoby 

 Zákaz se nevztahuje na lovecké psy při výkonu práva myslivosti 

Veřejná zeleň 
Obecně závazná vyhláška obce Malý Újezd č.1/2016 o veřejném pořádku a 
opatření k jeho zabezpečení) 

 Zákaz poškozovat, ničit nebo znečišťovat veřejnou zeleň 

 Zákaz stání motorovými vozidly na veřejné zeleni 

 Zákaz rozdělávat oheň na veřejné zeleni 

 Zákaz stanovat nebo nocovat mimo místa k tomu určená 

 Zákaz vysazovat nebo ošetřovat vegetaci tvořící součást veřejné zeleně 

Zákaz ohňostroje 
Obecně závazná vyhláška obce Malý Újezd č.1/2016 o veřejném pořádku a opatření k jeho 
zabezpečení) 

 Zákaz používání pyrotechnických výrobků na veřejném prostranství 
 

Zábor 
(Obecně závazná vyhláška obce Malý Újezd č.1/2011 o místních poplatcích) 
 

 Občan je povinen na obecním úřadu předem (nejpozději v den vzniku poplatkové povinnosti) ohlásit" 
předpokládanou dobu,místo a plochu kterou bude užívat. (např. složení dřeva,uhlí,stavebního materiálu, 
lešení…) 

 Občan je rovněž povinen ohlásit obecnímu úřadu do 15ti dnů jakékoliv změny v ohlášených 
skutečnostech, včetně ukončení užívání veřejného prostranství. 

 Povinnosti podle odstavce 1) a 2) se vztahují i na občany, kteří jsou od poplatku za užívání veřejného 
prostranství zcela, popř. zčásti nebo po určitou dobu, osvobozeni. 
 

Sazba za užívání veřejného prostranství se počítá za každý započatý den + za každý m2 

 za umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro poskytování prodeje 4,-Kč 

 za provádění výkopových prací 4,-Kč 

 za umístění stavebního zařízení 4,-Kč 

 za umístění reklamního zařízení 4,-Kč 

 za umístění zařízení lunaparků, cirkusů, a jiných obdobných atrakcí 4,-Kč 

 za umístění skládek 4,-Kč 

 za užívání veřejného prostranství pro potřeby tvorby filmových a televizních děl 4,-Kč. 
 

Sazba za užívání veřejného prostranství, za vyhrazení trvalého parkovacího místa 

 osobní automobil do 10m2  100,-Kč/měs.  1.000,-Kč/rok 

 nákladní automobil nad 10m2  200,-Kč/měs.  2.000,-Kč/rok 

 nákladní automobil nad 20 m2  300,-Kč/měs.  3.000,-Kč/rok. 
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Jak správně třídit 

 Každý obal by měl být označen recyklačním symbolem, který říká, z jakého výrobku je obal vyroben. Jde o symbol 
tří šipek vzájemně propojených do trojúhelníku. Symbol je poté doplněn písemným nebo číselným kódem. 

Sklo 
V Česku se sklo recykluje, nepočítáme-li vratné lahve, lidé sklo vyhazují do zelených nebo bílých kontejnerů. 
Pokud jsou v místě oba kontejnery, je nutné rozlišovat sklo čiré (do bílého kontejneru) nebo barevné (do zeleného 
kontejneru). Skleněný odpad se v přírodě zřejmě nerozkládá (ani za tisíc let) a dá se recyklovat donekonečna. 
 
Co patří do skla: lahve od vína, alkoholických i nealkoholických nápojů, tabulové sklo od oken a dveří, sklenice 
od kečupů, marmelád, zavařenin, rozbité skleničky. 
Co nepatří do skla: keramika, zrcadla, autoskla, drátované sklo, pozlacená či pokovená skla,(+ zálohové vratné 
láhve, které je vhodnější vracet do obchodu. 
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Nápojové kartony 

V Česku se nápojové kartony třídí jen na některých místech, kde pro ně existují kontejnery s oranžovou nálepkou 
(kontejnery nemusí být celé oranžové a dokonce může jít třeba jen o oranžové pytle) a nebo kde je možné je třídit 
společně s plasty (do žlutých kontejnerů, které mají i oranžovou nálepku). Jde o obaly na bázi Tetra-paku. 
 
Co patří do kontejneru na nápojové kartony: Tetra-pak, krabice od džusů, vína, mléka. Obaly je třeba sešlápnout, 
aby nezabraly tolik místa. 
Co nepatří do kontejneru na nápojové kartony: Měkké sáčky (například od kávy a různých potravin v prášku), 
kartony obsahující zbytky nápojů a potravin. 

Směsný odpad 
Do směsi se řadí ty odpadky, které nelze recyklovat a jinak využít a zároveň které nepatří do kategorie 
nebezpečných odpadů. Rovněž by se do směsi neměl dávat velký bioodpad (např. posekaná tráva, větve stromů) 

 

BIO odpad 
odpady z domácností – to znamená zbytky a slupky ovoce i zeleniny, zeleninová nať, jádřince, pecky z ovoce, 
pečivo, vaječné a ořešné skořápky, čajové sáčky, kávová sedlina, papírové kapesníky. 
odpady ze zahrady – tím se rozumí posekaná tráva, listí, větvičky, drny, stará zemina i hlína z květináčů, piliny, 

hobliny, kůra, plevele, dřevní štěpka, spadané ovoce, seno, sláma, košťály i celé rostliny. Naopak sem nepatří: 

kosti, maso a kůže,mrtvá těla zvířat a jejich exkrementy, plasty, sklo, sutě a kameny,chemické látky a jejich 

obaly,pytlíky z vysavače,cigarety,textil,jednorázové pleny,omáčky, pomazánky, jedlé oleje. 

Svoz komunálního odpadu a plastů, probíhá ve stejný den. Pro každý z těchto odpadů jezdí jiný sběrný vůz.  

 

Kulturní akce 

 
Sportovně zábavný spolek RADOST  SDH Malý Újezd 
16.4.2017 Velikonoce   30.4.2017 Pálení čarodějnic 
7.5.2017 Liberta Cup   17.6.2017 Dětský den 
10.6.2017 Neckiáda 2017 
26.8.2017 Ukončení prázdnin 
28.10.2017 Dýňování 
 
Oslavy 500 let obce Malý Újezd 

V letošním roce oslavíme 500 let od první zmínky o obci Malý 
Újezd. 
Oslava se uskuteční v sobotu 24.6.2017 na pastvách v Malém Újezdě.  
Připravujeme pro Vás celodenní program, který jak doufáme, zaujme ty nejmenší i 
ty nejstarší. Pro nejmenší bude připraven skákací hrad, pirátský animátorský 
program nebo rytíři.  
Těšit se můžete na hudební vystoupení kapel – Přívoranka, Michal Tučný revival, 
Jaksi Taksi, Paravize, Rimortis, Kabát tribute. Čas mezi kapelami vyplní vystoupení 
skupiny Caramelka, Workout Mělník, Rytíři nebo Burlesque - Divas. Doufejme, že 
nám vyjde počasí a všichni si oslavy užijeme . 
 

 

Obecňáček vydává obec Malý Újezd, Malý Újezd 95, 277 31 Velký Borek, telefon 315 624 168, e-mail: 

obec.mu@malyujezd.cz. Čtvrtletník. Redakční rada: Jaroslav Peleška, korektura Monika Fidlerová. Redakce si 

vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvky krátit, upravovat a neotisknout. Za věcnou správnost příspěvků 

odpovídají jejich autoři. Redakční uzávěrka je vždy dvacátého pátého předchozího měsíce. Náklad 350 ks. Ev. číslo. 
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